СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАМЕННОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2013 г. № 59
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕННОБАЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БЛАГОДАРНЕНСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
В целях приведения Устава Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края в соответствие с федеральным и региональным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона Российской Федерации №131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 25.06.2012  № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 10.07.2012 №110-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 16.10.2012 №173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и стать 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно статьи 45 Устава Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края, Совет депутатов Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края

РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Каменнобалковского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от  11.11. 2011 года № 224  следующие изменения:

1.1.В части 1 статьи 8

а)пункт 4 «населения топливом дополнить слова « в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»

а)пункт 6 изложить в новой  редакции:

6)обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

б)в пункте 21 слова  «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства»,  слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля», после слова «поселения» дополнить «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

1.2.В части 1 статьи 9:

а)пункт 4 утратил силу;

б)дополнить пунктом  11 следующего содержания:

«11)оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
1.3.Статью 13 дополнить частью 6 следующего содержания:

а)«6. Возложение на муниципальные образования обязанности финансирования расходов, возникших в связи с осуществлением органами государственной власти и ( или) органами местного самоуправления иных муниципальных образований своих полномочий, не допускается»
1.4. В статье 50:

а)в пункте 4 части слова «улучшение жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;
б)дополнить часть 4 следующего содержания:

«4. В случаях возникновения у поселения права собственности на имущество, не предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений либо не относящееся к видам имущества, перечисленным в части 3 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию ( изменению целевого назначения имущества)  либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливается Федеральным законом»

2.Настоящее решение подлежит государственной регистрации в установленном законодательством порядке.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации
Глава Каменнобалковского сельсовета

Благодарненского района

                                                               Ставропольского края

В.В.ПЕТРЕНКО
Приложение 2 к решению

Совета депутатов

Каменнобалковского  сельсовета

Уставная комиссия

Петренко Виктор Васильевич –глава Каменнобалковского сельсовета– председатель комиссии;

Познякова Светлана Григорьевна – управляющий делами Администрации Каменнобалковского сельсовета –секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Абалмасова Раиса Васильевна - депутат Каменнобалковского сельсовета

__________________________________________________________________